

Arbetsmarknadsnämnden

2024-03-06

Dnr AN 2023-187

Arbetsmarknadsnämnden

Yttrande över kommunrevisionens granskning

Kommunens revisorer har granskat arbetsmarknadsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd i egen försörjning.

Rapportens sammanfattande bedömning är att arbetsmarknadsnämnden inte fullt ut säkerställt en ändamålsenlig process som leder till att individer som uppbär ekonomiskt bistånd får tillgång till arbetsmarknadsinsatser som kan leda till egen försörjning.

Yttrande från arbetsmarknadsnämnden

Mot bakgrund av granskningsresultatet lämnas följande rekommendationer till arbetsmarknadsnämnden:

- att säkerställa att ledningssystemet för det systematiska kvalitetsarbetet fortsatt utvecklas och implementeras i samtliga verksamheter som ska omfattas av systemet.

Ledningssystemet, som utgör stommen för att synliggöra och implementera systematiskt kvalitetsarbete på alla plan i organisationen, är under utveckling. Emellertid bedriver nämnden löpande ett systematiskt kvalitetsarbete som utgår från planen för nämndens systematiskt kvalitetsarbete 2024 (AN 2023-213). Planen syftar till att ge nämnden utgångspunkter, vägledning och struktur att utforma kvalitetsarbetet på nämndnivå.

- att säkerställa att samtliga individer har en upprättad plan mot egen självförsörjning inom tre månader samt att individuella möten för utredning och planering genomförs samt följs upp i enlighet med Socialstyrelsens rekommendationer.

Med anledning av att nämndens eget internkontrollarbete föregående år visade på risker kopplade till uppföljning av individens progression utgör detta ett av kontrollmomenten inom ramen för nämndens internkontrollplan 2024 och följs därmed upp löpande.

- att säkerställa att det finns upprättade rutiner hur närvarorapportering skall hanteras och administreras från arbetsmarknadsverksamheten samt även

tydliggör på vilket sätt närvarorapporteringen skall ligga till grund för en rättssäker handläggning av utbetalning av försörjningsstöd.

Under hösten 2023 har Integrations- och Arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram en rutin för närvarorapportering och i och med detta säkerställt att implementering är möjlig inom ramarna för befintligt verksamhetssystem. Under 2024 fortgår arbetet med att implementera rutinen för alla medarbetare.

För att närvarorapporteringen ska kunna utgöra grund för en rättssäker handläggning av utbetalning av ekonomiskt bistånd krävs dels att socialsekreteraren har fått rätt och tillräcklig information, dels att hen känner sig så pass trygg i sin yrkesroll att hen kan använda sig av informationen i sin bedömning, då beslut om ekonomiskt bistånd alltid föregås av en individuell bedömning. Att stärka medarbetarna i deras profession sker löpande.

● att se över nuvarande rutin och process i syfte att effektivisera arbetssättet kring deltagare/klienter som bOLLAS mellan arbetsmarknadsverksamheten och ekonomiskt bistånd vid frånvaro.

Månadsstatistik över arbetsmarknadsnämndens verksamheter har under året påvisat en utmaning i att individer avslutas under startpunkt, framförallt på grund av frånvaro. För att motverka detta och säkerställa att avslut från Arena arbetsmarknad föregås av en dialog mellan berörd koordinator och socialsekreterare har Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram en rutin för avslut.

För Linköpings kommun

Fredrik Lundén
Arbetsmarknadsnämndens ordförande

Kopia till: beredande nämnd